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havde foreslaaet en Moderation, der for 
d e t  enkelte Bryggeri vilde udgøre' 4,500 Kr; 
Folketinget forhøjede denne Moderation 
til 6,000 Kr., og ved den foreliggende Ind- 
stilling er den yderligere forhøj et, saa at 
den udgør for hvert Bryggeri 10,000 Kr., 
saafremt den fuldt udnyttes, hvad den for 
øvrigt ikke gør. Denne Moderation faar 
særlig Betydning for de smaa Bryggerier, 
d. v. s. Provinsbryggerierne, for hvilke det 
bliver muligt at - bestaa i den haarde 
Konkurrence med i de store københavnske 
Bryggerier,, men ogsaa for : de Byer, i 
hvilke disse Bryggerier ere beliggende, og 
for den Befolkning, der lever d i s se  Byers 
Omegn. Thi i her er Forhold v -  jeg skal 
ikke komme nærmere  ind paa det 홢, 
som gøre, at det har Betydning for baadé 
Bybefolkningen og Landbefolkningen, 'at 
Ølindustri en " er fordelt ud over Landet og 
ikke udelukkende knyttes til København, 
den store By. i , 

Jeg skal ikke komme stærkt ind paa 
at omtale de tekniske Ændringer, dér ere 
foregàaede ii: Lovforslagene. J  eg har - en 
Følelse af, at vel have disse tekniske Æn- 
dringer ikke ringe Betydning for de Er- 
hverv, der  her er Tale om, og Venstre har 
baade i Folketingets Udvalg og senere i 
Fællesudvalget vist stor Villighed til at 
imødekomme de Ønsker, Erhvervene have 
haft., Men jeg har paa dem anden Side 
Forstaaélsen: af, at det-,,i Dag, da. vi: staa 
ved Afslutningen af hele denne Sag, : ikke 
er, Enkelthederne i disse Lovforslag, navn- 
lig ikke de tekniske;Enkeltheder, ej heller 
de redaktionelle, de r  interessere, men det 
er de store Principper og hele det store 
Spørgsmaal, vi her have .til Drøftelse. Men 
jeg: viI: dog nævne et Par Enkeltheder, 
fordi jeg ikke godt kan forbigaa/dem.;' , 

:: Det -Lovforslag' her er Tale om; ' skal jo 
træde-i Kraft den 1ste Juli 홢 det var jo 
ogsaa den oprindelige Forudsætning og 
den finansielle Forandring, der er, ,'f-oregåaét 
med Ølskattelovforslaget, andrager et Beløb 
af 316,000 Kr. l idet det oprindelige Lov- 
forslag; var beregnet/ at ville give godt 
2,540,000 Kr,, medens: Enderestiltate,t .,'nii 
bliver 2,224,000 Kr; 홢 - 

i For Brændevinsskattelovf orslagets Ved- 
I I I I 홢 I > kommende er det mest'bemærkelsesværdige 

Punkt, atBeskseringsafgiften bortfalder, uden 
at Hovedafgiften samtidig; forhøj es, som man 
tidligere fra anden Side havde - ønsket. 
Jeg. vil ikke lægge Skj ul paa, at Vénstre 
havde sat Pris  paa, at, man havde kunnet 
opretholde Beskæringsafgiften, selv om den 

, langt fra har samme finansielle Betydning, 
som . da Forskellen mellem Rovedafgiften 

Og Tillægsafgiften var langt større, end den 
nu bliver. Vi have lagt nogen Vægt paa 
det, fordi der i Beskæringsafgiften er et 
vist Værdimoment, idet man derved ram- 
mer finere Spirituosa. Naar vi dog ere 
gaaede ind paa at lade den bortfalde, er 
det, som sagt, af den Grund, at den nu 
vil faa langt ringere Betydning Men j eg 
vil, i det Øjeblik vi opgive denne Afgift, 
홢 dog sige, at jeg haaber, at alle Forhold 
maa stille sig saaledesj at vi. naar vi i 

; 1916 skulle til at revidere Toldloven, maa 
i kunne gaa til en klækkelig Forhøjelse af 
Toldafgiften paa Champagne og anden Vin 
uden derved at risikere Reklamationer fra 
de Lande, med hvilke ; vi have Handelstrak- 
tat er og staa i Handelsforbindelse; 

E t  andet Punkt, som har nogen Be- 
tydning baade for Statskassen og Brænde- 
rierne, er, at de i GI indrømmet dem læn- 
gere Kredit med Betalingen, end de hidtil 
have haft. Naar inan har kunnet gøre 
deti og mener at kunne motivere det, er 
det, fordi > Brændevinsskatteri forfalder i " - 
samme Øjeblik, Brændevinen er løben 
igennem Maaleren, medens Ølskatten først 
beregnes fra den Dag, da Øllet fraføres 
Bryggeriet. ; Dér har altsaa været ét ulige 
Forhold tidligere, og dette har man søgt 
at udligne ved at yde Brænderierne en 3 
Maaneders Kredit, medens Bryggerierne 
kun faa l1/^ Maaned. 

Lovem skal træde i Kraft den -1-5. 
Juni. i Man havde indenfor Fællesudvalgets 
Flertal ønsket, at  den skulde træde i Kraft 
stra'ks. Det er af forskellige G-runde øn- 
skeligt, at den Slags Love kommer til at 
virke straks. I England har man den5 prak- 
tiske Bestemmelse, at nye Toldlove, træde 
i Kraft ' , f r a . .  Dag,  de for elægges, men 
det er ikke i-Overensstemmelse med vor 홢, < , ' 
Forfatning, og der har ogsaa vist sig prak- 
tiske Vanskeligheder ved at lade denne 
LOv tr æde i홢-Kraft samme Dag, den var 
vedtagen - eller stadfæstet af Hans 홢 Majestæt 
Kongen, fordi de paagældende skulle have 
Underretning. om Efterbeskatningen, som 
man ikke vil opgive, i = saa betimelig; Tid, 
at de kunne være 'forberedte paa den. 
Man har derfor maattet nøjes med at 
rykke Ikrafttrædelsesdagen tilbage fra 1. 
Juli til 15. Juni. 

; Gigaretskattelovforslaget er den af de 3 
홢 indirekte Skattelbve, som er undergaaet fær- 
rest Forandringer; Det finansielle Resul- 
tat er kun forrykket med et Beløb ; af 
20,000 Kr., og hvad selve Indholdet an- 
gaar,' er der ikke sket væsentlige Foran- ' . 홢 - I . 
dring er Landstinget har ønsket en Ind- - 
skrænkning i den Toldkontrol, som .,linde-, 


